5. SUMBER DAYA KEUANGAN 

Pagu defenitif tahun anggaran 2024 berjumlah Rp.14.211.068.503,00 

(Empat Belas Miliar Dua Ratus Sebelas Juta Juta Enam Puluh Delapan Ribu 

Lima Ratus Tiga Rupiah).  Pagu yang tersedia termasuk belanja gaji PNS 

sebesar Rp.2.533.209.028,00 (Dua Miliar Lima Ratus Tiga Puluh Tiga Juta 

Dua Ratus Sembilan Ribu Dua Puluh Delapan Rupiah) dan belanja honorer 

sebesar Rp.410.838.464,00 (Empat Ratus Sepuluh Juta Delapan Ratus Tiga 

Puluh Delapan Ribu Empat Ratus Enam Puluh Empat Rupiah).  Pagu dana 

terdistribusi dalam 10 program 27 kegiatan dan 69 sub kegiatan.  Berikut ini 

distribusi pagu menurut sub kegiatan tahun 2024.  

Pagu Definitif Tahun Anggaran 2024 

KODE 
PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB 

KEGIATAN 
SUMBER 

DANA 
JUMLAH PAGU

[...]

Keluarga Melalui 
Pembinaan 
Ketahanan dan 
Kesejahteraan 
Keluarga 

B. REALISASI ANGGARAN 

Secara keseluruhan realisasi anggaran hingga tanggal 31 Desember 

2024 telah mencapai 94,95%.  Pada neraca per 31 Desember 2024 masih 

terdapat hutang belanja sebesar Rp145.000.000,- (seratus empat puluh lima juta 

rupiah).  Hutang belanja tersebar dalam 3 program yaitu Program Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota sebesar Rp60.000.000,- (enam 

puluh juta rupiah); Program Perlindungan Perempuan sebesar Rp40.000.000,- 

(empat puluh juta rupiah); dan Program Peningkatan Kualitas Keluarga sebesar 

Rp45.000.000,- (empat puluh lima juta rupiah).  Hutang belanja tidak 

mempengaruhi capaian kinerja karena hanya keterlambatan pembayaran pada 

pihak ketiga.  Realisasi anggaran terendah terjadi pada Program 

Pengarusutamaan Gender Dan Pemberdayaan Perempuan (86,62%). 

Realisasi Anggaran